L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Junho de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ecoporanga

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
0002/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Concorrência
Eletrônica 0002/2024, tendo como objeto a
contratação de empresa para execução dos serviços
de construção da ubs do distrito de prata dos baianos,
conforme Edital e seus anexos. A disputa em sessão
pública será dia 09/07/2024 às 08:00h, horário de
Brasília. A sessão virtual da Concorrência Eletrônica
será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.
br, para a licitação abaixo:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0002/2024.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA UBS DO DISTRITO
DE PRATA DOS BAIANOS.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
07h00min do dia 24/06/2024.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: às 08h00min do dia 09/07/2024.
Processo: 724/2024
Valor Estimado: R$ 1.613.543,57
ID CIDADES: 2024.025E0500001.01.0001
ID CONTRATAÇÃO PNCP:
27167311000104-1-000046/2024

Igor Brochini Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1345478

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
0001/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Concorrência
Eletrônica 0001/2024, tendo como objeto a
contratacao de empresa especializada em servicos
na area de engenharia para execucao de obra de
reforma da praca joao corsino de freitas, localizada
no centro da cidade de Ecoporanga-ES, conforme
Edital e seus anexos. A disputa em sessão pública
será dia 11/07/2024 às 08:00h, horário de Brasília.
A sessão virtual da Concorrência Eletrônica será
realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br,
para a licitação abaixo:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0001/2024.
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVICOS NA AREA DE ENGENHARIA PARA
EXECUCAO DE OBRA DE REFORMA DA PRACA JOAO
CORSINO DE FREITAS, LOCALIZADA NO CENTRO DA
CIDADE DE ECOPORANGA-ES.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
07h00min do dia 24/06/2024.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: às 08h00min do dia 11/07/2024.
Processo: 817/2024
Valor Estimado: R$ 1.760.549,80
ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0005
ID CONTRATAÇÃO PNCP:
27167311000104-1-000047/2024

Igor Brochini Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1345565

Fundão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024
AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3475/2024
ID CIDADES: 2024.026E0600012.18.0001

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 16 de julho de 2024, ás 9h30min, nas
dependências da CPL, situada à Rua São José,
nº 135 - Bairro Centro - Fundão - ES, Chamada
Pública nº 001/2024, objetivando a Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
para atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, com base na Lei 11.947,
de 16 de junho de 2009, Resolução nº 6 de 08 de
maio de 2020 e suas alterações.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 19 de junho de 2024.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GUSTAVO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1344439

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002424/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 09/07/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios estocáveis
para atender os alunos das unidades escolares do
município de Fundão, conforme especificações,
descrições e quantitativos estabelecidos no  Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0008

Fundão/ES, 21 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1345928

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001662/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Junho de 2024 às 22:11:00 Código de Autenticação: 83bbbf31

L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Junho de 2024.

Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 10/07/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis
para atender os alunos das unidades escolares do
município de Fundão, conforme especificações,
descrições e quantitativos estabelecidos no  Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0009

Fundão/ES, 21 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1345940

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.01.0006

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, modo de
disputa “ABERTO”, no dia 04/07/2024, às 09h, com
amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar
nº 123/2006 e legislações correlatas, visando a
contratação de empresa para implementação,
operação e manutenção de sistema de rede
de telecomunicação para transporte de dados
corporativos e de acesso a rede de internet
pública. O início de recebimento da proposta será
a partir das 13h do dia 24/06/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até às 08h30min
do dia 04/07/2024. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 04/07/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Setor de Licitação, no horário de 8h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho,
01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28)
3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail: licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 21 de junho de 2024.

Babara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 1345533

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº. 003/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que
realizará licitação, Concorrência Eletrônica, no dia
09/07/2024 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 985657, endereço
eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.

Objeto: Contratação de empresa para a execução
das obras de infraestrutura de “Drenagem e
Pavimentação, com blocos de concreto intertravados
tipo holandês, na comunidade Marquez”, Itarana/
ES. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br, bem como ComprasGov licitação 90003/2024 e
PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2024.036E0700001.01.0004.

Itarana/ES, 21 de junho de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Agente Contratação

Protocolo 1345910

João Neiva

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
DA TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023

O Município de João Neiva torna público, o Resultado
do Julgamento dos Recursos impetrados na fase
de propostas. Após o julgamento dos recursos, a
Autoridade Superior decidiu assim:
Julgar improcedente o recurso da empresa THAIRO
DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS ME,
mantendo-a desclassificada e julgar procedente o
recurso da empresa C.S.T. ENGENHARIA LTDA ME,
tornando classificada sua proposta.
O inteiro teor do julgamento está disponível no site
do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).
Cód. CidadES Contratações TC-ES:
2023.040E0500001.01.0003
João Neiva-ES, 21 de junho de 2024.

Paulo Sergio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1345964

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
CONTRATADA: THC ASSESSORIA E TECNOLOGIA
LTDA
OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços licenciamento de software
“Autocad - including specialized toolsets AD Comercial
New Single - user Annual Subscription” da Prefeitura
Municipal de Joao Neiva.
CONTRATO N° 056/2024, VALOR: R$ 33.638,00, o
prazo de vigência do CONTRATO será de 12 (doze)
meses contados a partir da publicação do extrato do
contrato no Diário Oficial do Município.
Cód. CidadES - TC/ES: 2024.040E0700001.09.0007
João Neiva/ES, 21 de junho de 2024.
Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1345874

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
CONTRATADA: FRAZILLIO SOLUCOES DE
TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços licenciamento de software
“Revit 2024 Commercial New Single-user ELD Annual
Subscription” da Prefeitura Municipal de Joao Neiva.
CONTRATO N° 057/2024, VALOR: R$ R$ 19.944,00,
o prazo de vigência do CONTRATO será de 12 (doze)
meses contados a partir da publicação do extrato do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Junho de 2024 às 22:11:00 Código de Autenticação: 83bbbf31